
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г № Я/ь
с. Еткуль

Об утверждении Положения об 
условиях и порядке выплаты 
материального поощрения
н ар од н ы м дру ж и и никам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», от 02.04.2014 № 
44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», 
руководствуясь статьями 25, 26 Устава Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке выплаты 

материального поощрения народным дружинникам.
2. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее 

постановление в средствах массового информирования, и разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального района 
Карповича В.В.

Глава Еткульского муниципального района Ю.В. Кузьменков



Приложение 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
Р.А СР. № J b t,

Положение
Об условиях и порядке выплаты материального поощрения 

народным дружинникам

1. Право на получение материального поощрения имеют дружинники с 
удостоверением установленного образца, участвующие в охране 
общественного порядка на территории Еткульского муниципального района, 
без дисциплинарных взысканий со стороны командира народной дружины 
(далее - народная дружина), в том числе в случаях:
- неиспользования дружинником форменной одежды и (или) отличительных 
знаков дружинника во время дежурства;
- поступления жалоб от граждан о неприятии соответствующих мер 
реагирования народным дружинником при нарушении порядка в период;
- неисполнение народным дружинником законного поручения участковых 
уполномоченных полиции сотрудников правоохранительных органов;
- невыхода на дежурство по установленному графику, кроме случаев по 
болезни, подтвержденных справками медицинских учреждений.
2. Размер материального стимулирования определяется на основании табеля 
дежурств из расчета:
- народный дружинник -  200 (двести) рублей за один час дежурства;
3. Командир добровольной народной дружины по Еткульскому 
муниципальному району осуществляет учет времени дежурств народных 
дружинников с ведением ежемесячного табеля учета дежурств народных 
дружинников и графика дружинников для обеспечения охраны общественного 
порядка на территории Еткульского муниципального района (приложение № 
3,4 к Положению).
4. Оформленный табель учета дежурств народных дружинников не позднее 25 
декабря текущего года направляется в отдел общественной безопасности 
администрации Еткульского муниципального района.
5. Расчет материального стимулирования народных дружинников осуществляет 
командир добровольной народной дружины по Еткульскому муниципальному 
району.
6. Решение о материальном поощрении народных дружинников принимается 
Главой Еткульского муниципального района один раз в квартал, в форме 
распоряжения администрации Еткульского муниципального района, на 
основании ходатайства (Приложение 1) от командира народной дружины, 
согласованного с начальником отдела М ВД России по Еткульскому району.
7. К ходатайству, направленному на имя Главы Еткульского муниципального 
района, прилагаются:



- Отчет командира добровольной народной дружины об индикативных 
показателях работы;
- Список дружинников с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), 
номера и даты выдачи удостоверения народного дружинника, общего 
количества часов за период текущего квартала с (приложение к ходатайству), 
табель учета рабочего времени, отработанного членами добровольной народной 
дружины в ходе патрулирования и обеспечения правопорядка на территории 
Еткульского муниципального района, график привлечения членов 
добровольной народной дружины для обеспечения правопорядка на территории 
Еткульского муниципального района;
- Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- Копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом 
органе (при наличии);
- Копия СНИЛС;
Заявление -  согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к 
Положению);
- Заявление народного дружинника о перечислении материального поощрения 
на счет кредитной организации с указанием реквизитов карты МИР.
8. Командир народной дружины несет ответственность за достоверность и 
полноту предоставленных сведений о народных дружинниках, а также за 
отсутствие дисциплинарных взысканий за истекший период года.
9. Отдел общественной безопасности администрации Еткульского 
муниципального района осуществляет подготовку распоряжения 
администрации Еткульского муниципального района о материальном 
поощрении народных дружинников (далее -  распоряжение о материальном 
поощрении).
10. Отдел общественной безопасности администрации Еткульского 
муниципального района направляет вышеуказанные документы в отдел 
бухгалтерского учета и отчетности администрации Еткульского 
муниципального района для учета и проведения выплат.
11. Выплата материального стимулирования народным дружинникам 
производится отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации 
Еткульского муниципального района на основании распоряжения о 
материальном поощрении путем перечисления денежных средств на личный 
счет народного дружинника в кредитной организации Российской Федерации, 
указанной в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня подписания 
распоряжения о материальном поощрении.



Приложение № 1 
к положению об условиях и порядке 
выплаты материального поощрения 

народным дружинникам

Ходатайство
О материальном поощрении народных дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников за 
успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей по охране 
общественного порядка на территории Еткульского муниципального района, 
предупреждению и пресечению правонарушений, в соответствии с 
Положением «Об условиях и порядке выплаты материального поощрения 
народным дружинникам, прошу Вас выплатить материальное поощрение
народным дружинникам в количестве _________  человек за ________ часов
дежурства за ___  период ____ , за счет ассигнований, предусмотренных на
материальное поощрение народных дружинников.

Приложение: список народных дружинников, имеющих право на
получение материального поощрения на листах в 1 экз.

Командир 
народной дружины

(подпись) (Ф.И.О.)

Согласовано:
Начальник ОМ ВД России
по Еткульскому району ___________________

(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение № 2 
к положению об условиях и порядке 

выплаты материального поощрения 
народным дружинникам

Главе Еткульского муниципального района 

от
(ФИО)

(Адрес регистрации)

(Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность)

(С ерия, ном ер , кем, когда выдан д ок ум ен т)

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных

1. Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку оператором- 
администрацией Еткульского муниципального района моих персональных данных 
в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, 
содействия работникам в трудоустройстве, обеспечения кадровой работы, 
прохождения муниципальной службы, формирования кадрового резерва 
муниципальной службы, получения образования и продвижения по службе, 
обеспечения личной безопасности, учета результатов исполнения работниками 
должностных обязанностей, условий труда, гарантий и компенсаций, начислений 
заработной платы и сдачи отчетности, обеспечения сохранности имущества, а 
также в целях противодействия коррупции, сбора и опубликования справок о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные должности.

2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и (или)

отчества, в случае их изменения);

число, месяц, год рождения:

место рождения;

информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные 
гражданства);

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование 
органа, выдавшего его, дата выдачи, код подразделения;

адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания);

номер контактного телефона или сведения о других способах связи;



адрес электронной почты;

реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного 
страхования;

идентификационный номер налогоплательщика;

реквизиты свидетельства государственной регистрации актов гражданского 
состояния;

- семейное положение, состав семьи;
- сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета;
- фотографии;
- номер расчетного счета;
- номер банковской карты.

3. Подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с 
персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных 
действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках указанной 
цели.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения 
целей обработки или в случае утраты необходимости в их достижении.

Настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного 
заявления. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении персональных 
данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.

Я подтверждаю, что ознакомлен с документами, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и 
обязанностями в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 
№152-ФЗ «О персональных данных».

« » 20 г



СОГЛАСОВАНО

Глава
Еткульского 
муниципального района

Приложение № 3 
к положению об условиях и порядке 
выплаты материального поощрения 
народным дружинникам

УТВЕРЖДЕН

Начальник ОМ ВД России 
по Еткульскому району

« » 20 г. « » 20 г.

Г рафик
работы членов добровольной народной друж ины  «Д озор» в м ероприятиях  по обеспечению  охраны общ ественного  

порядка на территории Еткульского района в составе совм естны х патрульны х групп

Ф. И . О 1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 1 3 14 15 16 1 7 18 19 20 2 1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

К ом андир Д Н Д  «Д озор»

« » 20 г.



Приложение № 4 
к положению об условиях и порядке 
выплаты материального поощрения

СОГЛАСОВАНО

Глава
Еткульского 
муниципального района

« » 20 г.

УТВЕРЖДЕН

Начальник ОМВД России 
по Еткульскому району

« » 20 г.

ТА БЕЛ Ь
учета рабочего  времени, отработанного  членами добровольной  народной друж ины  «Д озор»  

в м ероприятиях  по обеспечению  охраны общ ественного  порядка 
на территории  Еткульского  района в составе совм естны х патрульны х групп

№ ФИО Числа месяца
1 2 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14 15

Ит
ог

о 
ча

со
в 

с 
1 

по 
15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Ит
ог

о 
ча

со
в 

за 
ме

ся
ц

Итого

К ом андир Д НД «Д озор»


